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Badamy jakość powietrza na kampusie Politechniki Wrocławskiej 
 
Politechnika Wrocławska uruchomiła na terenie swojego kampusu sieć czujników do 
oceny jakości powietrza. Z zebranych informacji korzystać mogą nie tylko pracownicy i 
studenci, ale też mieszkańcy Wrocławia. To jedyna tego typu instalacja w Polsce. 
 

Jakość powietrza można śledzić na stronie: http://powietrze.pwr.edu.pl/  
  
– Pomysł na założenie sieci pomiarowej na terenie Wrocławia pojawił się już kilka lat 
temu. Chcieliśmy przede wszystkim zagęścić liczbę czujników i skoncentrować ją na 
wybranym obszarze, którym stał się kampus Politechniki Wrocławskiej przy pl. 
Grunwaldzkim. Utworzenie sieci to także efekt dyskusji i rekomendacji, które pojawiły się 
po ubiegłorocznym cyklu debat „Wrocław w smogu” zorganizowanym przez naszą 
uczelnię – mówi prof. Izabela Sówka z Wydziału Inżynierii Środowiska PWr, kierowniczka 
i koordynatorka całego projektu. 
 
Podstawowym celem projektu jest pomiar stężeń i analiza zanieczyszczeń 
odpowiedzialnych za tzw. smog, na terenie kampusu PWr, ale również chęć opracowania 
czujników, które w sposób wiarygodny określałyby jakość powietrza. W trakcie badań 
sprawdzane są także m.in. wpływ zabudowy, siły i kierunku wiatru oraz zieleni miejskiej 
skupionej na małym, zamkniętym obszarze na ruchy powietrza. 
 
Sieć uruchomiona przez naszych naukowców składa się obecnie z osiemnastu czujników, 
a docelowo ma ich być dwadzieścia. Zostały one rozmieszczone na terenie kampusu przy 
pl. Grunwaldzkim, a także w kampusach przy ul. Długiej, ul. Prusa, w Geocentrum przy 
ul. Na Grobli oraz na osiedlu domów studenckich przy ul. Wittiga. 
 
Sprzęt wykorzystany w projekcie składa się z innowacyjnych czujników optycznych, 
w których pomiar polega na badaniu intensywności światła odbitego od drobinek 
zawartych w powietrzu. Na podstawie tych wartości wyliczana jest chwilowa wartość 
stężenia pyłu w powietrzu i w określonym czasie, następnie dane te są uśredniane i 
powstaje wartość, którą możemy obserwować na stronie internetowej. 
 
Niewątpliwą zaletą czujników optycznych jest fakt, że informacje o stanie powietrza 
można podawać w krótkich odstępach czasu. Na stronie internetowej dane są 
aktualizowane co 15 minut, ale na potrzeby prowadzenia badań okres ten można jeszcze 
skrócić. Co więcej, na zasadzie trendu naukowcy są w stanie przewidzieć, jaka będzie 
jakość powietrza w najbliższym czasie.  
 
Dane pozyskiwane ze wszystkich czujników zbierane są w sposób bezprzewodowy i 
gromadzone na serwerze. Czujniki mają modułową budowę, co oznacza, że w przyszłości 
będzie można do nich podłączyć kolejne elementy. Jest to pierwsza tego typu sieć 
uruchomiona na terenie wyższej uczelni w Polsce. 
 
Projekt realizują prof. Izabela Sówka (Wydział Inżynierii Środowiska PWr), dr inż. Marek 
Badura (Wydział Inżynierii Środowiska PWr), dr inż. Piotr Batog (absolwent PWr, 
zajmujący się konstruowaniem inteligentnych systemów pomiarowych przeznaczonych do 
oceny jakości powietrza), Piotr Szymański (Wydział Informatyki i Zarządzania PWr) i 
Łukasz Dąbrowski (Wydział Inżynierii Środowiska PWr). 
 
Więcej informacji o projekcie na stronie: http://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/badamy-

jakosc-powietrza-na-kampusie-politechniki-wroclawskiej-11088.html 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://www.pwr.edu.pl/index.dhtml 


